[image: image1.png]

Администрация  Касимовского  муниципального  района

Рязанской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.02.2019
124
_________________

№ _______
г. Касимов

О внесении изменений в Постановление администрации Касимовского муниципального района Рязанской области от 10.05.2017г. № 431 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального земельного контроля администрацией Касимовского муниципального района Рязанской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" (далее - Федеральный закон N 294-ФЗ), на основании Устава Касимовского муниципального района Рязанской области, администрация Касимовского муниципального района Рязанской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение Постановления администрации Касимовского муниципального района Рязанской области от 10.05.2017г. № 431 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального земельного контроля администрацией Касимовского муниципального района Рязанской области».
1.1.  Пункт 5.5. Административного регламента изложить в следующей редакции:

  «В случае выявления нарушений обязательных требований, в т.ч. установленных муниципальными правовыми актами, в процессе проведения плановых (рейдовых) обследований должностные лица органов муниципального земельного контроля принимают в пределах своей компетенции меры по пресечению таких нарушений, а также доводят в письменной форме до сведения главы администрации, либо его заместителя информацию о выявленных нарушениях для принятия решения о назначении внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя, гражданина».
2. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень Касимовского муниципального района Рязанской области» и подлежит размещению на официальном сайте Касимовского муниципального района Рязанской области.

          3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы  администрации
Касимовского муниципального района

Рязанской области                                                                             Ю.Н. Новиков